1176, 24 di novembre, not. Bosone,

Ab exemplari auth. quod est in tabulario
nobilissimi viri Caesaris march. Romagnani

Ad honorem Domini Nostri Jesu Christi. Cives
thaurinenses et marchiones de Romagnano jura.
verunt sub bona fide iuvare salvare et custodire
unus alium personas et omnes suas iusticias et bo-
mos usus contra omnes homines: excepto®domino
imperatore et eius missis et excepto comite de
Sabaudia et suis missis et exceptis aliis dominis
quos habent et excepto comite @berto de Byandra;
de omnibus de Cherio talis conventio fuit inter
eos quia si Cherienses offenderent marchionibus
istis et emandare nollent per iamdictos cives ipst
~ cives thaurinenses debent iuvare predictos mar-
chiones et si Cherienses offenderent Thaurinenses
et nollent emandare. eis nec sattisfacere per mar-
chiones ipsi marchiones debent iuvare predictos
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Thaurinenses; item fuit conventum quia Tauri
nenses debent facere bis in anno exercitum'mar-
chionibus et stare quindecim dies cum ®omnibus
iuribus eorum et stipendiis et predictis (1) civium
hoc idem debent facere marchioues iamdictis ci-
vibus cum stipendiis et predictis ( stipendiariis et
peditibus ) marchionum succurere et iuvare sed
debent quociescumque necesse fuerit similiter cum
stlpendha et predictis (stipendiariis et pedmbus)
uniuscuiusque;item fuit conventum quia iamdicti
marchiones non debent incipere guerram sine con-
scilio et consensu ‘Thaurinensium et comune Thau-
rini neque consules non debent incipere guerram
sine consilio istorum marchionum et quotiescum-
gue consules mittéréxt in Thaurina.in mreiutahdo
consciliariosfacient hoc sacramentum; de quinque
in quinque annis debent marcliiones et Thaurinen-
sesrenovaré hdc sacramentum et.hec omnia tenere
debent intepcos in: perpetunan sicut: supra: Aetuna
fuit- hoc. in capite dominiceincarnatipnismilesimo
LXXVI (2) octavo kal. decembris ind. IX tempore
consulatus Arewudi Yicarieqecobi Bade; Odonis.
Ruca; Anselini De.Sancto Dalmacio’ete. Ego Boso.
not. precepte damidi Mayfredi.iet.illomini Ardu-
quonis et Iacobi Aperthel niaschiobum et censy-
lum Thaurini-et-eommunishanc cartam seripsi ek
subscripsi. - - .. i s

(1) Leggo viribus corum et shpcndﬂmrs et pedmbus c)vmn.
(2) Leggi 1136. o

4
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Molti cittadini di Chieri promettono di stare als
lobbedienza di Milone wvescovo di Torino riz
spetto :alle quistioni che aveano con lui, ed
egli dichiara la sua wolontd sopra le mede-
sune.’ . ’ g

) 1184, 18 febbraio; in Torino.

Ex actis litis habitae supiér feudo Santinae fol. 7. '

Anno Domini millesimo ¢entesimo octuagesimo
quarto indict. IT XII kal. martii presentia bono-
rum hominum ¢uorum nomina hic se habent vi<
delicet isti homines de Cario quorum nomina hie
continentur videlicet Albertus Merlo ; Iacobus-Tu<
dex; Vullielmus Pulias (Pallolius ); Vido de Bul-
gure { de Bulgaro ); Pékrus Boerius; Antonius O-
bertus .della Becaria; Vibeértus de Avenna; Vido
Cesari ; Urlicus Tana ; Obertus Prina:; Vido: de
Moeleto; Vido Grassus; Vulielmus de -Marcan~
dillo 5, Anselmus de Domino Gillio ; Rolandus de
Albuciane; Vilielmus Gislerbertus ;. Petrus filius
Gribaldi; Taeobus Selvagnus ; Ubertus de Domina
Bencia ; Vilielmus Barutelerius; Vido dellaPra;
Bonus;Iohannes Balbus ;-Aldo Balbus . iuraverunt
per sancta Dei evangelia se manere in - voluntate

410 APPENDICE
et precepto domini Milonis -episcopi taurinensis
sine omni tenore scilicet de querimonia de San-
tena tam de personis quam de pecunia etde per-
tinentiis talearum et de potestate quem sine con-
silio episcopi elegerunt et similiter de ommibus
turribus quas a XX annis in Cario edificaverunt
et se se obsides obligaveruntut ipse episcopus po-
testatem detinendi eos haberet videlicet in Cario
et Ripolis et Gardana si velent et quilibet eorum
obsidum interim obiret et furtim discederet resi-
dui alium et consimilem deducere promiserunt;
super hec autem sententia domini episcopi talis
fuit quod ipse precepit ut ipsi Santenam sine omni
tenore canonicis taurinensis ecclesie prorsus di-
miterent si hoc vero nollent iustitiam suscipere
iustitiamgue facere in curiam ipsi episcopo parati
_essent; De pecunia vero hec fuit sententia ut ipsi
trescentas libras decem libras minus petendo tri-
buerent guas ipse in manus domini Cancellarii
conferet a prima die martii  quadragesime - usque
ad quindecim dies proximos ad eundem vero tan-
tum centum libras quas ex alia parte persolvere
tenebatur et viginti et quinque libras quas de que-
rimonia predicta episcopus.habete volebat omni-
bus aliis condonatis ipsi episcopo persolverent. De
potestate quidem quem sine. consilio episcapi-ele-
gerant:talem ‘dedit sententiam quatenus potesta-
tem ilum dimitterent nec etiam deinceps sine suo
consilio sumerent; consules vero secundum pri<
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stinam consuetudinem haberent scilicet Albertum
Merlo ; Millo et Guidonem de Bulgere ( de Bul-
garo? ) et Iacobum Iudicem et Vidonem Gras
usque ad terminum quo eos, mutare est consue-
tudo. De turribus iterum tale fuit eius preceptum
ut ipsas res in ea magnitudine et quantitate qua
modo sunt dimitterent et alias edificare nullomodo
presumerent. De ruina vero earum in arbitrio suo
voluit retinere. Iterum eis precepit ut castrum
magnum et minimum in Cario ulterius edificari
. nullatenus dimittant ( permittant ) et exercitum
bis in anno usque ad decem milliaria circa Tau-
rinum si fuerit necesse sibi transmittant et quali-
camque hora hoc ut supra etc. completum fuerit
hec cartule redantur. Unde due cartule uno tenore
scripte sunt infra solarium predicti episcopi felici-
ter. Interfuerunt testes Petrus taurinensis eccle-
sie archidiaconus ; Gandulphus eiusdem ecclesie
prepositus; Auricus primicerius ; Rogerius Opida-
mus de Ripolis ; Petrus Porcellus ; Vilielmus Se-
“bratus ; Magnifredus Avoare ; Otto de Baldisseto;
Ubertus Succa; P. de Baldisseto; Alericus de Re-
viliasco; Vilielmus de Oculis; Mainfredus de Ro-
- biana; Beldor. ( Suprascriptum exemplum extra-
ctum fuit a proprio originali existente in archi-
vio capituli huius civitatis; manualiter supscriptus
Grossus ).
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VOCABOLARIO